
ziagernYnc
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE 
CNPJ N° 07.963.515/0001-36

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM, ATRAVÉS DA 
SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - TOMADA DE PREÇOS N° 
2020.04.06.2-TP, Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços de reforma do centro 
de referencia da Assistência Social -  CRAS I, situado à Rua Maria de Nazaré Bezerra, 10, Vila 
Holanda -  Boa Viagem/CE. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que estará 
abrindo as Propostas referente a esta Licitação no dia 29 de junho de 2020, às 08:30h. Maiores 
informações, no Setor de Licitações, à Praça Monsenhor José Cândido, n° 100, Centro, Boa 
Viagem-CE, de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h. Boa Viagem-Ce, 25 de junho 
de 2020. ANTÔNIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS -  Presidente da CPL

PUBLICAR PARA CIRCULAR COM DATA DE 26.06.2020. NOS SEGUINTES 

VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO:

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ; e 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO.



vwjw.diariodonordeste.com.br Sexta-feira 26 de junho de 2020 014 25

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem. A Comissão de Licitação toma 
»úhlico que a partir das 03:30 horas do dia 26 de junho de 2020 estará dispor.ivei para o 
Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 2020.06.18.01- 
PE, cujo objeto è o registro de preços visando futura e eventual aquisição de diversos materiais 
cdontOiógicGS. visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Morrínhos -  Aviso de Licitação -  Tomada rir 
Preços N° 2020.06.24.001, Objeto: Contratação de empresa para execução da obra d€ 
Construção do Centro de Feiras na Sede do Município de Morrinbos/CE, que se realizará ru. 
dia 13 de Julho de 2020 (13/07/2020), às 09:0ühs. Referido EDITAL podem ser adquirido 
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Fernando Françê 
Silveira -  Presidente da CPL.

mm
|

horas (Horário de BrasíHa-DF}. Data da Disputa de Preços: 09 de julho de 2020 às 11:00 horas 
(Horário de Brasília-DF). 0  edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 ás 14;0í) horas 
(Horário local), na Praça Monsenhor José Cândido, t f  100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará, ou 
através do sites: www.bli.org.br e/ou wwvv.ollcompras.corrt e www.tce.ce.gov.br. Boa Viagem, 
25.0S.2020. Antonio Raimundo Alexandre dos Santos -  Pregoeiro.

Estado do Coará - Prefeitura Municipal do Independência. A Secretaria de Saúde toma púbiicc 
a aplicação de sanção administrativa de Suspensão de licitar com a administração Púbücs 
Municipal de Independência pelo prazo de 05 (cinco) anos, devidamente prevista no artigo 7 
Inciso III da le i n° 8.686/93 ã empresa G M da Silva Rosa Serviços e Eventos - ME, CNPJ n 
19.599.818/0001-09, resultante do processo administrativo n° 001/2020. Fica aberto praze 
recursal previsto no artigo 109,1, T  da Lei de Licitações. Independência/CE. 26.06.2020.

Reajuste de preço 
de sedativos

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de üoilação toma 
público o resultado ca fase de habilitação referente a Notação na modalidade Tcmada de Preços 
N'-’ Si-TP016/20. cujo objeto é a construção de um caiçadáo e reforma e ampliação da praça da 
igreja de São Francisco, no bairro São Francisco em Nova Russas - CE. Empresas Habilitadas: 
0 í ZM Pontes Construções EIREÜ: 02. TM Industrial Soluções em Engenharia LTDA;93. Sertão 
Construções, Serviços, e Locações LTDA; 04. Vetor Obras de Engenharia EíRELI; 06. Abrav 
(Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI; 07. Mandacaru Construções & 
Empreendimentos LTDA; 08. 1 P N -  Construções e Serviços EIRELI; 09. A. A. de Sousa 
Construções e Serviços EIRELI: 10. WU Construções e Serviços EIRELI; 11. R.M 
Empreendimentos EIRELI; 12.3Ò Construções e locação EIRELI; 13. R Construções e Serviços 
EIRELI; 14. A & V Projetos e Construções LTDA; 16. LiT Empreendimentos e Serviços LTDA; 17. 
Mitianium Serviços EIRELI. 18. A32 Engenharia. Industria, Comercio e Serviços EIRELI; e 19. J

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro dc 
Norte - CPSMLN. O Consórcio Público de Saúde da Mícrorregiáo de Limoeiro do Norte 
CPSMLN, através da Comissão tíe Licitação, localizada na Rua Napoleão Nunes Msia 
s/n°, bairro José Simões, Limoeiro do Norte-Ce, comunica aos interessados que no dia U 
de julho de 2020. ás 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n.° 
001/2020 cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de assessoria e 
consultaria técnica de apoio administrativo junto ao Consórcio Púbíico de Saúde da 
Microrregião de Limoeiro do Norte - CPSMLN. O editai poderá ser retirado na Comissão 
de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do 
TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/iicitacoes. Limoeiro do Norte-Ce, 26 de Junho de 
2020. ítalo do Nascimento Farias - Presidente da Comissão de Licitação.

W O S P f í A ÍS  Além da 
dificuldade p a ra  encon trar 
m edicam entos p a ra  sedar e 
intubar p ad en te s  graves da  
Covid-19, hospitais privados ... 
apontam  aum ento  no  valor 
destes fárm acos. Segundo a 
Associação Nacional de 
Hospitais Privados (Anahp), o 
valor dos sedativos cloreto ou  
m aleato de  núdazolam , por 
exem plo, subiu  287,44%, e 64% 
dos associados apontam  
dificuldade p a ra  encontrá-los.

SPestádeoíhoem  
vacina italiana
l i f  f t P Ê S F  São Paulo negocia

S. Síndeaux Neto EIRELI, por atender as exigências do edital. Empresas Inabilitadas; 05. R S M 
Pessoa EIRELI e 15. Marfins Farias LTDA. Encontra-se aberto prazo recursal previsto no artigo 
109, Inciso 1. alínea "a” da Lai nc 8.886/93. Nova Russas-CE, 22.06.2020. Paulo Sérgio 

j Andrade Bonfim -  Presidente da CPL.

Estado do Ceafà - Prefeitura Municipal de Coreaú - Aviso de Licitação - Tomada de Preços 
N° 001/2020 - EDUC. O Município de Coreaú, Através de sua Comissão Permanente de Licitação 
toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade - Tomada de 
Preços N° 001/2020 - EDUC, sessão publica marcaaa para o dia 15 de Julho de 2020, ás 1u:0Qh,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público 
que no próximo dia 15 de julho de 2020 ás 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade 
Tomada de Preços N° SFTP021/20. cujo objeto é construção de pórtico na entrada da Cidade de Nova 
Russas. O editai completo poderá ser adquirido na saia de licitações, nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14.00 horas. Nova Russas/CE, 26 de 
junho de 2020. Pauto Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

cujo objeto á a contratação de serviços de reforma e ampliação em unidades escolares da rede 
pública mumepai, de acordo com Projeto básico, de responsabilidade da Secretaria Municipal de 
Educação do Município de Coreaú. O referido Edita! poderá ser adquirido no Site 
httpJ/munlcipios.tce.ce gov.br/fidtacoes/ conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de 
Licitação, localizada na Avenida Dom José, 55. Centro, Coreaú/CE, horário de 8:00 as 12:00h. 25 
de Junho de 2020 - José Maria Moreira Filho - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrínhos - Extrato da Ata de Registro de Preços 
n* 202O0279 - Pregão Eletrónico N* 2020.03.02.002. Órgão Gerenciador Secretaria de Ação 
Governamental -  Morrínhos/Ce. Finalidade: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as diversas 
secretarias do Município de Morrínhos/Ce. Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 
(doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Preços Registrado: RS 103.505,70 (cento e três 
rriti, cuinrientos e cinco reais e setenta centavos). Empresa: D. Oiíveira V. Neto Variedades EIRELI 
- ME; C.N.P.J. r f  10.616.533/0001-56, representada neste ato peto Sr(a). Dítimar de Oliveira 
Vasconcelos Neto. Preços Registrado: RS 234.720,51 (duzentos e trinta e quatro mil, setecentos e 
vinte reais e cinquenta e um centavos). Empresa: T J M Paula - ME; C.N.P.J. n° 07.593.626/0001- 
06. representada neste ato pelo Sr(a). Tanasio Junior Muniz Paula. Preços Registrado: RS 
320.004.38 (trezentos e vinte mil, quatro reais e trinta e seis centavos). Empresa: E. Bernardo de 
Souza; C.N.P.J. n9 30.406.114/0001-05, representada neste atopeto Sf(a). Qisangela Bernardo de 
Souza. Samantha Suefton Carvafho Mariano - Orttenadorfa) de Despesas.

Estado do Ceará « Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato Contratual. O Município de 
Cedro/CE, através da Secretaria do Trabalho e Assistência Social toma público o extrato dc 
Contrato N° 1806.01/2020-04, decorrente do Pregão Eletrônico n° 1905.01/2020-04, cujo objeto 
é a aquisição de umas e contratação de serviços funerários para o programa de benefícios 
eventuais da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município do Cedro - CE. 
Contratante: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. Contratada: Ropson Frutuoso 
Bezerra (Afapeci Assistência Familiar Padre Cícero), pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ sob o n ° 07.993.613/0001-16, com sede à Travessa 15 de Novembro, N° 30 - Centro, 
Cedro -  CE, CEP: 63400-000, neste alo representada por Ropson Frutuoso Bezerra, 
proprietário, de R.G. n.° 91217585, SSP/CE, e CPF n® 233.251.783-91. Valor Global do 
Contrato: R$ 116.650,00 (cento e dezesseis mil, seiscentos e cinquenta reais). Da Vigência: Até 
31 de dezembro de 2020. Ordenadora de Despesas: Luciana Vieira Marques Viana -  
Secretária do Trabalho e Assistência Social. Cedro-CE, 19 de junho de 2020. Francisco 
Antonio Viana Correia Costa -  Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Irauçuba - Aviso de Licitação -  Pregão
Eietrôníco N* 2020.08.17.01. A Prefeitura Municipal de Irauçuba, toma público que se 
encontra á disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Nfí 2020.06.17.01, que 
tem como objeto Registro de preços, consignado em ata, peio prazo de 12 (doze) meses, para 
futura e eventual contratação de serviços de locação de máquinas copiadoras e computadores 
de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de irauçuba - CE, conforme 
especificação contida nos anexos do editai. O recebimento das propostas, através do site da 
Bolsa de licitações e Leilões -  8Ü.. dar-se-á a partir das17hQ0min do dia 26/06/2020, até às

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Boa Viagem. Através da Secretária do Trabalho e
Assistência Sodai - Tomada de Preços N° 2020.04.08.2-TP. Objeto: Contratação de empresa 
para prestar serviços de reforma do Centro de Referência da Assistência Social -  CRAS I, 
situado à Rua Maria de Nazaré Bezerra, 10, Vila Holanda -  Boa Viagem/CE. A Comissão de 
Licitação comunica aos interessados que estará abrindo as Propostas referente a esta Licitação 
no dia 29 de junho de 2020, às 08:30h. Maiores informações, no Setor de Licitações, à Praça 
Monsenhor José Cândido. n° 100, Centro, Boa Víagem-CE, de segunda à sexta-feira, no 
horário de 08:Q0h às 12:00h. Boa Viagem-Ce, 25 de junho de 2020. Antônio Raimundo 
Alexandre dos Santos -  Presidente da CPL.

potendal v ad n a  con tra  a 
Covid-19 criada n a  Itália. 
“Estamos já  em  fase avançada 
de conversas com  o Instituto 
Nadonal Lazzaro Spallarazani, 
da Itália, de Roma, q u e  é  um  
instituto voltado totalm ente 
para doenças infecciosas e  que 
já  produziu diversas vad n as” , 

disse a  reitora d a  Universidade 
Federal de São Paulo (Unifesp), 
SorayaSmaffi.

Editai estará disponível nos Sites; www.blleompras.org.br ou www tce.gov.bre no Setor de 
Licitação, situada na Av. Pauto Bastos, N" 1192, Centro, Irauçuba/CE, no horário de OShOOmin 
âs 12hOQmín, em dias de expediente norm al a partir da data da publicação deste Aviso. 
fraucufaa/CÊ, 25 de junho de 2020. Ângela Maria Dorofeu Rodrigues - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Coreaú - Aviso de Julgamento - Fase de 
Habilitação. A CPL. , vem informar aos interessados o resultado do Julgamento da Fase de 
Habilitação da licitação na moiafidade Tomada de Preços N° 004/2020 - INFRA, cujo objeto é a 
mplantação de pavimentação em pedra tosca, conforme projeto, em diversas ruas do Distrito 
de Araquem do Município de Coreaú/Ce. Contrato de Repasse n° PT 106.1592-47 (Minist. de 
Desenvolvimento Regional - MOR dò Governo Federal). Ficando inabilitadas as empresas 
Construtora Ura Coutinho LTDA.; W J Freitas e F. Aírton Victor-ME e Habilitadas às demais 
icitaníes interessadas O resultado estará disponível na sala da CPL, bem como será divulgado 
no portai de licitações do TCE^CE no site http://municiplos.tce ce.gov.br/licitacoes/. Ficando 
aberto o prazo para interposição de recurso previsto no art. 109, inciso !, alínea "a". Lei 
B.666/93. Caso não haja interposição de Recursos fica estabelecido o dia 07 de Julho 2020 às 
10:00 hs para abertura dos envelopes de propostas de preços. Coreaú/CE, 24 de Junho de 
2020 - José Maria Moreira Filho - Presidente da CPL.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Ipaumírim. A Comissão de Licitação, localizada na 
rua Ce!. Gustavo lima, r f  320, Centro - Jpaumirim/Ce. comunica aos interessados que no dia 09 de 
iutic de 2020. às 09.O0hs. estará abrindc licitação na modalidade Pregão Eletrônico r f  
2020.08.25.01 -SRP. objeto: registro de preços destinado à aquisição de material de EP!'S e ãicool 
geí 70%. para o enfretamento do novo Cononavirus (COVID19) junto a Secretaria de 
Desenvolvimento Social e Cidadania, tudo conforme anexo I. O edital completo estará disponível 
no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao púbíico, de 
08 0Q às 12:00h, ou pelos os sites. www.bH.org.fcir. Ou peto o porta! das licüacces: 
htt"- / 'municípios tce.ce.gov.br/tce-municlpios/. ipaumirim/Ce, 25 de junho de 2020. Francisco
Ra malho Meireles -  Pregoeiro. Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendà - Aviso do Resultado do Julgamento

Manaus sem óbitoiery«^Hí/> a* . Pr«f»toara Mimfemai de Icauroirím - Extrato de Contrato N°| da Documentação de Habilitação da Tomada de Preços n° 05/2020-TP. Empresas 
. • -.-r , * ----- c ----- :—» O íJD  i * ac r w o  1-40 M n  X7n/noA1-A*; (X C&\ c. C.nnsininnfift e

http://www.bli.org.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/iicitacoes
http://www.blleompras.org.br
http://municiplos.tce
http://www.bH.org.fcir



